



Tarptautinis seminaras mokytojams ir švietimo darbuotojams „Holokausto istorija: suvokimas ir pateikimas ugdymo procese“

2018 m. gegužės 29–30 d. Alytaus r. Daugų Vlado Mirono gimnazijoje vyko tarptautinis seminaras „Holokausto istorija: suvokimas ir pateikimas ugdymo procese“. Seminaras buvo aptariamasis, kuriame dalyvavo mokytojai, švietimo darbuotojai ir muziejininkai, 2017 m. vasarą stažavęsi Yad Vashem – tarptautinėje studijų apie Holokaustą mokykloje Izraelyje.

Į seminaro atidarymą atvyko Alytaus rajono meras Algirdas Vrubliauskas. Meras pasidžiaugė, kad mokytojai iš visos Lietuvos atvyko į Daugus, kur ne tik graži ir unikali Lietuvos gamta, bet iš šio krašto yra kilę net 3 signatarai, 1918 m. vasario 16-ąją pasirašę Lietuvos Nepriklausomybės deklaraciją.

Per dvi seminaro dienas mokytojai dalinosi savo patirtimi – pristatė įgyvendintas veiklas per 2017–2018 mokslo metus. Seminare dalyvavęs istorikas Artūras Svareuskas skaitė paskaitą apie 1939–1941 metais vyravusias Lietuvos visuomenėje nuotaikas bei lietuvių, žydų ir lenkų tarpusavio santykius. Lektorė iš Izraelio Noa Sigal supažindino su filmais žydų gelbėtojų tema ir kartu su mokytojais analizavo dilemas, su kuriomis susidūrė žydus gelbėję žmonės.

Seminaro dalyviams buvo pristatytos dvi ekskursijos: susipažinimas su Daugų miestelio žydų istorija ir išlikusiu paveldu bei apsilankymas Merkinėje ir pažintis su šio miesto istorija, kuriame gyveno nemaža žydų bendruomenė iki Antrojo pasaulinio karo. Daugų r. Alytaus Vlado Mirono gimnazija renginio dalyviams parodė spektaklį „Buvo kartą, buvo...“. Šį spektaklį gimnazijos Tolerancijos ugdymo centras sukūrė įgyvendinant projektą „Žydų literatūros puslapius atvertus“. Spektaklio premjera buvo Vilniuje, balandžio 11 dieną, Yom Hashoah dienos išvakarėse.

Seminarą organizavo Tarptautinė komisija nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti bendradarbiaujant su Yad Vashem – tarptautine studijų apie Holokaustą mokykla bei Daugų r. Alytaus Vlado Mirono gimnazijos Tolerancijos ugdymo centru.

Daugiau informacijos: <https://www.komisija.lt/tarptautinis-seminaras-mokytojams-ir-svietimo-darbuotojams-holokausto-istorija-suvokimas-ir-pateikimas-ugdymo-procese/>